[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2013 № 267
О внесении изменений
в Постановление администрации муниципального образования
«Килемарский муниципальный район  от 19 июня 2012 года № 379»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2012 года № 303 «О разработке административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл» администрация Килемарского муниципального  района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Килемарского муниципального района от 19 июня 2012 года № 379« Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за  соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения в муниципальном образовании «Килемарский муниципальный район» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 45 Регламента изложить в новой редакции:

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Килемарского муниципального района. Жалобы на решения, принятые главой  администрации Килемарского муниципального района, рассматриваются непосредственно главой администрации Килемарского муниципального района.»;

2) -подпункт 1 пункта 45 Регламента изложить в новой редакции:
«1) наименование Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействия) которых обжалуются;»;
-подпункт 2 пункта 45 Регламента изложить в новой редакции:

«фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;»;
-подпункт 3 пункта 45 Регламента изложить в новой редакции :

«сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального служащего;»;

-подпункт 4 пункта 45 Регламента изложить в новой редакции:

«доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;

-подпункт 1 пункта 47 Регламента изложить в новой редакции:

«удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Администрацией опечаток и ошибок в выданных в результате осуществления муниципального контроля документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами Килемарского муниципального района, а также в иных формах;»;
-пункт 50 Регламента изложить в новой редакции:

«жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации в приеме документов у заявителя  либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

3) пункт 49 Регламента изложить в новой редакции:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;
4) абзац 1 пункта 50 Регламента изложить в новой редакции:

«Сроки рассмотрения жалобы:».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Меньшикову С.А.

	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.Толмачева

_1232274966.bin